
جـامعه

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد:  

مرگ 3487 نفر به دلیل سرعت 
رانندگی در زمستان۹4

مهر| رئیــس پلیس راهــور گفــت: »در طرح 
زمســتانی  ســال ۹۴ آمارهایی که ارایه شد، قابل 
توجه است. 3 هزار و ۴۸۷ نفر جان خود را از دست 
داده اند که دلیل آن تخطی از سرعت مطمئنه اعلام 
شده است.« تقی مهری در رزمایش طرح زمستانی 
پلیس راهور که در پیست آبعلی برگزار شد، ادامه داد: 
»افراد و ارگان های زیادی برای رزمایش زمستانی 
پلیس راهور زحمت کشــیده اند که جا دارد از آنها 
تشــکر و قدردانی کنیم.«  او گفت: »اجرای طرح 
ترافیکی زمســتانی با هماهنگــی و همدلی همه 
دســتگاه های ذیربط به خوبی اجرا می شود. هدف 
از برگزاری این مراســم ایجاد شرایط مناسب برای 
همه کسانی است که در سطح جاده ها درحال تردد 
هستند. همه ساله از آذرماه شاهد نزولات آسمانی 
هستیم، گرچه این مسأله موجب خوشحالی ماست 
ولی باعث لغزندگی سطح جاده ها می شود و در این 
ایام در مناطق کوهستانی نیازمند برنامه ریزی های 
جدید هستیم.« مهری ادامه داد: »طرح زمستانی 
هم در درون شهر و هم در برون شهر حایز اهمیت 
اســت. طرح زمســتانی راهور تا ۲۰ اســفند ماه 
ادامه خواهد یافت و اگر شــرایط ۲۰ اسفند به بعد 
هم متفاوت باشــد طرح ادامه خواهد داشــت.« او 
گفت:  »برنامه ریزی هایی صورت گرفته و نســبت 
به ســال های گذشــته وضعیتمان بهتر است. در 
ایام سرما بیش از ۱۰۰ گردنه برفگیر در ۲۹ استان 
داریم و با بکارگیری نیروهای مجرب توســط همه 
دستگاه های مسئول به صورت شبانه روزی خدمت 
مناسب را به هموطنان ارایه می دهیم.« مهری ادامه 
داد: »تمام تلاش ما بر این اســت که بتوانیم سوانح 
ترافیکی و تعــداد جان باختگان را کــم کنیم. در 
۷ ماهه  ســال ۹۵ تعداد ۲۸۸ نفر کمتر جان خود 
را در تصادفات از دســت داده اند. امیدوارم در طرح 
زمستانی شاهد کاهش سوانح باشیم زیرا هم تعداد 
خودروها افزایش پیدا کرده هم تعداد سفرها بیشتر 
شده است و هم افراد بیشتری گواهینامه گرفته اند. با 
همکاری خوبی که با سازمان راهداری به عمل آمده و 
با بهره گیری از فناوری های جدید و نصب دوربین ها، 
جاده های اصلی کشور را برای پیشگیری از حوادث 
تحت پوشش قرار می دهیم.« به گفته رئیس پلیس 
راهور، در طرح زمستانی  سال ۹۴ آمارهایی که ارایه 
شد قابل توجه است. 3هزار و ۴۸۷ نفر جان خود را از 
دست داده اند که دلیل آن تخطی از سرعت مطمئنه 
اعلام شده است.او با اعلام این که رانندگی در شرایط 
برفی بسیار سخت تر از شرایط عادی است، گفت: 
» ۲3 درصد به دلیل تخطی از ســرعت مطمئنه و 
3۴ درصد عدم توجه به جلو و ۱۵ درصد انحراف به 
چپ رخ داده است.« مهری ادامه داد: »شهروندان 
باید قبل از سفر آماده یک سفر ایمن بشوند. وسیله 
نقلیه باید مورد بازرسی قرار بگیرد . داشتن زنجیر 
چرخ، تجهیزات ایمنی و سوخت کافی برای رانندگی 
در بــرف و باران و گردنه ها لازم اســت. ما نیز  برای 
برقراری ایمنی در جاده هــا و اجرای طرح ترافیک 
زمستان آماده هستیم تا شــهروندان به سلامت از 

مبدا به مقصد برسند.« 

دبیرکل تغذیه وزارت بهداشت:  

50 درصد ایرانیان کلسیم کافی 
مصرف نمی کنند

 مصرف لبنیات در ایران نصف میانگین جهانی است

ایرنا| مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشــت گفت: »۵۰ درصد مردم ایران به میزان 
کافی کلسیم دریافت نمی کنند و میزان مصرف 
شــیر و لبنیات در بین ایرانیان کمتر از حد نیاز 

است.«
زهرا عبداللهی در توضیح بیشتر گفت: »مطالعات 
وزارت بهداشت نشان می دهد که بیش از ۵۰ درصد 
مردم کمبود کلســیم دارند و البته این تحقیق به 
معنای کمبود میزان کلسیم در خون و بدن ایرانیان 
نیست بلکه فقط نشان دهنده مصرف ناکافی کلسیم 
و لبنیات به عنوان مهم ترین منبع دریافت این ماده 
ضروری است.« او افزود: »شیر و لبنیات مهم ترین 
منبع تأمین کلسیم بدن انســان است. بسیاری از 
منابع غذایی مانند پروتیین، کالــری و حتی آهن 
منابع جایگزیــن دارند اما در مورد کلســیم، به جز 
لبنیات جایگزین مهم دیگری وجود ندارد، بنابراین 
افرادی که مصرف شیر و لبنیات پایین دارند، اغلب 
این ماده ضروری را نمی توانند از منابع غذایی دیگر 

تأمین کنند.«
عبداللهی افزود: »متوســط سرانه مصرف شیر و 
لبنیات در دنیا حدود ۱۵۵ لیتر در  ســال است، این 
درحالی است که متوســط مصرف لبنیات در بین 
ایرانیان حدود ۹۰ لیتر در  ســال و نزدیک به نصف 

میانگین مصرف جهانی است.«
او ادامه داد: »واقعیت این است که ذائقه ایرانیان 
به ســمتی رفته اســت که میزان مصرف نوشابه 
به خصوص نوشابه های گازدار مضر بسیار بیشتر از 
شیر و لبنیات شده است و این یک زنگ خطر جدی 
است که سلامت ایرانیان را تهدید می کند.« به گفته 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، کمبود 
کلسیم مهم ترین عامل بروز بیماری های استخوانی 
ازجمله پوکی اســتخوان اســت که به خصوص در 
سنین بالای میانسالی در بین ایرانیان شیوع بالایی 

دارد.
بر اساس اعلام آمارهای سازمان بهداشت جهانی، 
۴۰ درصد زنان و حداقــل ۱۰ درصد مردان در خطر 
پوکی استخوان قرار دارند. مطالعات در ایران نیز نشان 
می دهد که حدود ۴۷ درصد زنان بالای ۵۰ سال در 
ایران دچار کمبود تراکم اســتخوان هســتند، این 

کمبود در بین مردان ایرانی کمتر است.

چالش »اسم بدون دکتر« برای حذف عنوان دکتر از دانشگاهیان، مطرح شد

دکتر بی »دکتر«
 دبیرعلمی همایش ملی فرهنگ دانشگاهی: دانشگاه هابه جایگاهی رسیده اند که نام بردن افراد دانشگاهی بدون لفظ »دکتر« ممکن نیست

  انوشه، استاد ادبیات در گفت وگو با »شهروند«: افراد از دانشگاه ناشناخته ای درشهر دورافتاده ای فارغ التحصیل می شوند اما انتظار دارند مهندس صدایشان کنند
  احمد بخارایی، جامعه شناس در گفت وگو با »شهروند«: درجامعه مدرک سالار، عنوان های دکتر و مهندس اهمیت پیدا می کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش ملی یاوران وقف:  

مهم ترین اثر اجتماعی وقف رفع فقر است

زهرا جعفــرزاده|  اطرافمان، یکــی درمیان یا 
دکترند یا مهندس، یا واقعا دکترند، یعنی پزشک اند 
و طبابت می کنند یا در یکی از رشــته های انسانی 
و ریاضی مدرک دکتــرا دارند یا حتی درتزریقاتی و 
داروخانه کار می کنند. مهندس ها هم همین پروسه 
را طی می کنند، آنهــا هم یا واقعا مهندس اند، یعنی 
در یکی از رشته های فنی فارغ التحصیل شده اند، یا 
مغازه الکتریکی دارند یا درتعمیرگاه کار می کنند، 
خلاصه کــه همه اینهــا را دکتر و مهنــدس صدا 
می کنند. حالا درکنار این دکتر مهندس های واقعی 
و غیرواقعی، یکسری دکتر و مهندس هایی هستند 
که عملکردشان، یعنی آنچه از خود نشان می دهند، 
درســت عکس عنوانشان اســت، یعنی کسی که 
اشتباه فاحشی می کند، دکتر خطاب قرار می گیرند 
و آن که خطای فنی از او سر می زند، مهندس صدایش 
می کنند. عنوان ها بــرای این افراد هــم از دکتر و 
مهندس متغیر است و گاهی به »استاد« هم ارتقا پیدا 

می کند. 
حالا دراین دایره بزرگ دکتر و مهندس ها، اتفاق 
تازه ای درحال رخ دادن است. دبیرعلمی همایش ملی 
فرهنگ دانشگاهی و نهادینه شدن گفتمان علم، از 
برگزاری چالش »اسم بدون دکتر« خبر داده، چالشی 
که می خواهد به تدریج عنــوان »دکتر« را از جامعه 
دانشگاهی حذف کند. احتمالا منظور اصغر احمدی، 
تنها افرادی است که مدرک دکتری دارند، نه آنها که 
در بیمارستان ها طبابت می کنند که اگر دانشگاه ها 
و مراجع علمی هم بخواهند، مردم نمی خواهند که 
این عنوان از این گروه برداشــته شود. حالا براساس 
آنچه دبیرعلمی این همایش گفته: »درحال حاضر 
دانشگاه های کشور به جایگاهی رسیده اند که نام بردن 
افراد دانشگاهی بدون لفظ دکتر ممکن نیست و انگار 
هویت افراد به این لفظ بستگی دارد، به همین دلیل 
هم این چالش درنظر گرفته شــد تا عنوان دکتر به 
تدریج از جامعه دانشگاهی حذف شود.« این همایش 

قرار است ۲۷ بهمن ماه امسال، برگزار شود. 
چالش »اســم بــدون دکتــر«، شــاید قابل 
توجه ترین چالشی اســت که اخیرا مطرح شده و 
قرار است نگاه سطحی به مدرک دانشگاهی را به 
چالش بکشاند، کسانی که مدرک تحصیلی شان، 
برچســبی می شــود و به پیشانی شــان منگنه 
می شود. حسن انوشه که اســتاد ادبیات درحوزه 
زبان شناسی است، می گوید که در سه دهه پیش، 
بکارگیری صفت های »دکتر« و »مهندس« رواج 
نداشــت، آن کس که دکتر بود، آن قدر فرهیخته 
بود که اصلا نیازی نبود ابتدای اسمش، از عنوان 
دکتر استفاده شود: »دکتر، مهندس های آن زمان 
از درجه ای از دانش برخوردار بودند که کســی به 
گردشان نمی رسید.« انوشه اینها را به »شهروند« 
می گوید و ادامه می دهد: »همان موقع، این الفاظ 
برای آنها که مهندس یا دکتر نبودند، به تمسخر 
هم اســتفاده می شــد، درســت مثل اتفاقی که 
الان افتاده، اما دلیل آن متفاوت اســت.« او ادامه 
حرف هایش را می گیرد: »قبــلا از بس که دکتر 
و مهندس کم بود، این الفاظ گاهی به تمســخر 
اســتفاده می شــد، حالا از بس که این مدرک ها 

زیاد شــده، به مســخره به کار گرفته می شــود، 
درحال حاضر افراد از دانشگاه ناشناخته ای درشهر 
دورافتاده ای فارغ التحصیل می شــوند و درسطح 
علمی شان شک و تردید وجود دارد، اما درمقابل 
انتظار دارند که هیچ کس آنها را با عنوان مهندس 
صدا نکند، برای کسانی که مدرک دکتری دارند، 
هم همین طور اســت.« این زبان شناس به ریشه 
اســتفاده از عنوان »دکتر« اشــاره می کند: »در 
ســال های دور در اروپا، تنها به کسانی که الهیات 
خوانده بوده اند، دکتر گفته می شد، بعدها پزشکان 
این عنوان را غصب کردند و حــالا همه در ایران 
دکتر و مهندس شده اند.« انوشــه، معتقد است 
که این عنوان ها باید ریشه کن شود، چراکه راهی 
که افراد ازطریــق آن به آن مدرک رســیده اند، 
از راه دانش اندوزی دقیق و درســتی نبوده است: 
»معمولا افراد از این عنوان ها برای شایسته شدن 
درجامعه اســتفاده می کنند، می خواهند توجه 
دیگران را جلــب کنند و به جایگاهی برســند، 
تا جایی کــه مردم همســران مــردان دکتر یا 
مهندس را، خانــم دکتر یا خانــم مهندس صدا 
می کنند. حتــی درخانه ها هم گاهــی زن، مرد 
را دکتر یا مهنــدس صدا می کننــد و بالعکس. 
درحالی  که درگذشــته دکتر و مهندس شــدن 
یک کار پرزحمتی بود و به این راحتی به دســت 
نمی آمد.« او تمســخر این عنوان ها را ناشــی از 
افزایش مدرک گرایی درجامعه می داند: »این قدر 
دکتر و مهندس ها زیاد شــده اند کــه گاهی این 
عنوان ها به تمسخر استفاده می شوند، درحالی  که 

درکشورهای دیگر این طور نیست و از عنوان دکتر 
برای مکاتبات استفاده می شود و تنها کسانی که 
در دانشــگاه تدریس می کنند، به عنوان پروفسور 
شناخته می شوند و درخیابان آنها را با این عنوان 

صدا نمی کنند.«
درجامعه مدرک سالار، عنوان های دکتر و 

مهندس اهمیت پیدا می کند
احمد بخارایی، جامعه شــناس اســت، او اما این 
موضــوع را از جنبه های مثبت و منفی بررســی 
می کند و به »شــهروند« می گوید:  »حذف عنوان 
دکتر یا مهندس از اســم افــراد، دو زاویه فردی و 
اجتماعی دارد. فردی از آن جهت که خود شخص، 
دارای تخصــص اســت و به این عنوان شــناخته 
می شود و از زاویه اجتماعی از آن جهت که از بیرون 
به تخصص نگاه می شود. آن چیزی که اکنون منجر 
به ایجاد چالش اســم بدون دکتر شده، همان نگاه 
بیرون به ماجراســت.« او ادامه می دهد: »درجایی 
که مدرک ســالاری حاکم است، اســتفاده از این 
عنوان ها هم اهمیت پیــدا می کند، به  هرحال نهاد 
علمی، تابع نظام اجتماعی کلان اســت، زمانی که 
از بیرون به ماجرا نگاه می کنیم، متوجه می شــویم 
که جامعه دربخش علم و اندیشــیدن، دچار تزلزل 
است، درچنین شــرایطی افراد از محتوا دور شده و 
به فرم و قالب توجه می کنند.« او حرف های دیگری 
هم می زند: »اگر فردی دراین جامعه، از این عنوان ها 
استفاده می کند، به این دلیل است که جامعه این 
را از او می خواهد، کســی که پزشک است یا عضو 
هیأت علمی دانشــگاه، از این جهت اصرار دارد که 

دیگران او را دکتر خطاب قرار دهند، چون می بیند 
مردم را از او می خواهند، درحالی  که درکشورهای 
دیگر این طــور نیســت، جامعه از افــراد، چنین 
عنوان هایی را نمی خواهند.« این جامعه شــناس 
معتقد اســت که با مطرح شــدن چنین چالشی، 
جامعه بازهــم دچار افراط و تفریط می شــود: »از 
یکسو مدرک گرایی در اوج قرار می گیرد و درسوی 
دیگر، مبارزه با مدرک گرایی. باید بررسی شود. اگر 
عنوان دکتر از اســم افراد حذف شــود، چه اتفاقی 
می افتد؟ آیا سبب نمی شود همان هویتی هم که به 
دست آورده اند، از بین رود؟« به گفته بخارایی، این 
شاخص ارزش داری مدرک دانشگاهی، نشأت گرفته 
از ساختار اجتماعی است: »تنها به کاربردن عنوان 
دکتر و مهندس، اشتباه نیســت، خیلی چیزهای 
دیگر هم هســتند که درجامعه ما درست نیستند، 
نمی توان یک موضوع جزیــی را به کل تعمیم داد. 
گاهی دریک جامعه سالم، همه چیز درجای خودش 
قرار دارد، اصرار به داشــتن عنوان درست نیست، 
اما درجامعه ما شــرایط فرق می کنــد.« بخارایی 
می گوید: »درجامعه ما الگوهایی برای افراد تعریف 
شده که می طلبد فرد با عنوان تحصیلی، خودش را 
نشان دهد، درجامعه ما هم الگوهای دوگانه و فاقد 
کارکرد وجود دارد که منجر به ایجاد اینگونه رفتارها 
می شود.« او تعبیرهای تمسخرآمیز ازاین عنوان ها 
را تنها به »دکتر« و »مهنــدس« گفتن ها محدود 
نمی داند: »جامعه ما همه چیز را تمسخر می کند، 
نه فقط دکتر و مهندس که قومیت ها را هم. ما از نظر 

فرهنگی دچار مواضع جدی هستیم.«

شــهروند| وقــف بــه مفهــوم کمک های 
خیرخواهانه افراد و نهادها به عنوان ســنت نیکو و 
حسنه ای اســت که از دیرباز از انسان های بزرگ 
درطول تاریخ به یــادگار باقی مانده اســت. این 
امر درجوامع و فرهنگ های انســانی مختلف در 
دوره های گوناگون تاریخی وجود داشــته است. 
فرهنگی که اکنــون در اقصی نقاط کشــورمان 
توسط افراد نیکوکار نیز درحال اجراست. به همین 
بهانه، روز گذشته همایشی با عنوان همایش ملی 
یاوران وقف با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، نماینده 
ولی فقیه در ســازمان اوقاف و امورخیریه، رئیس 
اوقاف تهران، معاون فرهنگی- اجتماعی سازمان 
اوقــاف و نیزجمعــی از واقفین و خادمــان بقاع 
متبرکه درسالن  همایش های بین المللی سازمان 

صداوسیما برگزار شد.
وقف یک نهاد مردم نهاد است

ســیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی درهمایش ملی یاوران وقــف با تأکید 
برجایگاه »وقف« بیان کرد: »شیوه های بهره وری 
اقتصادی، اخلاقی و تربیتی وقــف تاکنون مورد 
توجه قرار نگرفته اســت، چراکــه وقف یک نهاد 
مردم نهاد بــا چارچوب های دینــی، اقتصادی و 
اجتماعی اســت که باید در هــر دولتی حریم آن 
محفوظ بماند.« وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با 
اشــاره به چند بعدی بودن موضــوع وقف، گفت: 
»وقف می تواند یاور نظام اســلامی درمشــکلات 
فرهنگی، عمرانــی، تربیتی، اقتصــادی و دیگر 
عرصه های جامعه قرار گیرد.« او ادامه داد: »وقف 
ماهیت اقتصادی داشته، هدف اجتماعی و انسانی 
دارد و انگیزه های تربیتــی و معنوی واقفان را نیز 
به دنبال خواهد داشــت، در واقع وقف نامه هایی 
وجود دارد که بیانگر تاریخ و تمدن ســرزمین مان 
ایران است، دراین راســتا هم انگیزه های واقفان 

براســاس تربیت و فرهنگ متفاوت بوده و میل و 
اراده خدادوستی و نوع دوســتی از ریشه های این 
انگیزه ها بوده اســت.« صالحی امیری با اشاره به 
آیات قرآن درخصوص مبحث وقف، بیان کرد: »در 
قرآن با وجودی که صریح به موضوع »وقف« اشاره 
نشــده، اما مردم را به انفاق و صدقه دعوت کرده 
و این گونه آیات، عمل بــه وقف را تأیید می کنند، 
در واقع عالمان و فقها نیز با تمســک به این آیات 
در استحقاق وقف استدلال می کنند.« او با اشاره 
به حیف و میــل اموال وقفی درقالــب تهدیدات 
این حوزه، اظهار داشــت: »دراین زمینه نیازمند 
بررسی های حقوقی و تحقیقات مدنی هستیم.« 
صالحی امیری تأکید بر کارکــرد اقتصادی اصل 
موقوفه، اظهار داشت: »ما می دانیم که مهم ترین 
اثر اجتماعی وقف، رفع فقر است و از محل درآمد 
وقف ها کودکان یتیم نیز بهره مند خواهند شــد؛ 
هدف نهایی این اقدام تزکیه نفس و شــهادت فرد 
واقف است، براین اساس، اداره صحیح آن نیازمند 
متخصصان مختلف و بررســی های پژوهشگران 

است.« 
هیچ جای دنیا مانند جوانان ایرانی وجود 

ندارد
همچنین دراین همایش ســورنا ستاری معاون 
عملی ریاست جمهوری با اشــاره به وجود نیروی 
انسانی بی نظیر درکشــورمان بیان کرد: »نیروی 
انسانی جوانی که در ایران وجود دارد، هیچ کجای 
دنیا نیست.« او ادامه داد: »از ابتدای دولت مباحث 
بســیاری درخصوص اقتصاد دانش بنیان مطرح 
شــده اســت و دولت تأکید فراوانی در این زمینه 
دارد. آینده این مملکت بر دوش جوانان است و ما 
در این زمینه نیز نیروی انسانی بی نظیری داریم، 
به گونه ای که رتبه چهارم پرورش دهنده مهندسی 
دنیا را به خود اختصــاص داده ایم.« معاون علمی 
رئیس جمهوری با بیان این که زمان اداره کشــور 

با نفت گذشــته است، اظهار داشــت: »زمان آن 
گذشته که بتوانیم با نفت خام کشور را اداره کنیم 
و جوانان ما با ارزش افــزوده ای که در وجود خود 
دارند، توانســته و می توانند پیشرفت کشور را به 
دست خودشــان حاصل کنند.« او با بیان این که 
»وقف درحوزه علم و فناوری اقتدار آینده کشــور 
را تضمین می کند، گفــت: »درحوزه های مربوط 
به علوم جدید ازجمله نانو، بیوتکنولوژی، احتیاج 
به کمک کل کشــور ازجمله نهاد وقــف داریم.« 
ستاری اضافه کرد: »رهبر معظم انقلاب و مراجع 
کشور بر گســترش علم و فناوری تأکید داشته و 
دارند، به همین ســبب باید به وسیله حوزه علم و 
فناوری اقتدار کشورمان را حفظ کنیم.« او درپایان 
خاطرنشان کرد: »تعداد شرکت های دانش بنیان 
در دولــت یازدهم افزایش یافتــه و گردش مالی 

بسیاری را دراین عرصه داریم.«
»وقف« مشکلات ساختاری را از بین می برد

حجت الاســلام والمســلمین علی محمدی، 
نماینده ولی فقیه در ســازمان اوقاف و امور خیریه 
و رئیس ســازمان اوقاف دراین همایــش با بیان 
این کــه وقف یکــی از مولفه های ســاختار نظام 
اقتصادی و نیز نظام الهی اســت، گفت: »همه ما 
باید به ابعاد مختلف وقف نظیر اقتصادی، اجتماعی 
و دیگر موارد توجه داشته باشــیم، در واقع ما اگر 
بخواهیم بخشــی از مولفه های اقتصاد مقاومتی 
را به سرانجام برســانیم، یکی از این مولفه ها وقف 
اســت.« محمدی افزود: »درحقیقت گاهی وقف 
را دربعد فرهنگی خلاصه کرده ایم، اما وقف شامل 
مسائل اقتصادی نیز می شــود، مجموعه سازمان 
اوقاف زیرمجموعه یکــی از ارگان های فرهنگی 
است، درحالی  که جنس وقف سرمایه است و ملک 
و امــلاک در آن وجود دارد.« او بــا بیان این که ما 
در زمینه آب هم موقوفات بســیاری داریم و گفته 
می شــود جنگ آینده بر سر آب باشد، اظهار کرد: 

»همواره دوچیز مشکل بشــر بوده است؛ زمین و 
آب که سازمان اوقاف در هر دومورد سرمایه های 

وقفی بسیار داشته است.«
8 بیمارستان موقوفه درکشور در دست 

احداث هستند
همچنین درهمایش یاوران وقف، حجت الاسلام 
والمسلمین احمد شــرفخانی معاون فرهنگی- 
اجتماعی ســازمان اوقاف و امور خیریــه با بیان 
این که طی تفاهمنامه ای که با وزارت بهداشــت 
منعقد شد، ســعی کردیم ارتقای وقف درعرصه 
ســلامت را داشته باشــیم، گفت:   »براین اساس 
توســعه موقوفــات را در دســتور کار داده ایــم؛ 
به گونــه ای که یک ســوم بیمارســتان های کل 
کشــور موقوف هســتند، ۲۵ درصــد موقوفات 
بیمارستان های دولتی هستند و همچنین ۸ مورد 
از مراکزدرمانی هم درحال ساخت وساز هستند.« 
او ادامه روند موقوفات در زمینه درمانی را با هدف 
رســیدن به وقف گروهی بیان و اعلام کرد: »این 
بیمارستان ها با مشارکت وزارت بهداشت احداث 
می شــود و تاکنون یک هزارو۵۰۰ میلیارد تومان 
بــرای موقوفه های حوزه ســلامت هزینه شــده 
است.« شــرفخانی با اعلام این که پس از انقلاب 
اســلامی بیش از ۲۵ هزار موقوفه درکشــور ثبت 
شــده، اظهار داشــت: »بعد از انقلاب اســلامی 
۲۵۴۹۱ موقوفه ثبت شده، این به این معنی است 
که ســالانه حدود ۲۰۰ وقف در ســال ثبت شده 

است.« 
گفتنی است؛ دراین همایش علاوه بر تجلیل از 
3۵ یاور وقف در ســه عرصه واقفان و فعالان برتر 
حوزه تبلیغ و ترویج فرهنگ وقــف، هیأت امنا و 
خیرین بقعه ساز و فعالان مراسم اربعین حسینی، 
از کتاب 3۰ جلــدی نظام مدیریــت وقف و امور 
خیریه درکشورهای اســلامی و غیراسلامی نیز 

رونمایی شد. 

روي خط خبرخبر

دادستان عمومی و انقلاب تبریز خبر داد:  

 17 نفر به همراه شهردار بناب 
دستگیر شدند

 اتهام دستگیرشدگان ارتشا و اختلاس است

شــهروند|  شــهردار بناب به همــراه دو 
کارمند شهرداري سه روز قبل دستگیر شدند 
و حالا تعداد دستگیرشدگان پرونده به ۱۸ تن 
رسید. حالا دادســتان عمومی و انقلاب تبریز 
اتهام این افراد را ارتشا و اختلاس عنوان کرده 
اســت: »پرونده قضائی برای این افراد تشکیل 
شــده و روند تحقیقات ادامه دارد.« در خبري 
که به نقــل از روابط عمومی دادســتانی کل 
کشور در ایسنا منتشر شد، موسی خلیل اللهی 
از روند تحقیقات و بررســي هاي انجام شده در 
این زمینــه توضیحاتي را ارایــه داد: »۱۸ نفر 
در این پرونده مرتکب جرم شــده اند که از این 
تعداد ســه نفر پیمانکار، یک نفر عضو شورای 
شهر بناب و بقیه از کارکنان شهرداری ازجمله 
شهردار این شهر هســتند که اتهام همه آنان 
ارتشا است. اتهام یک نفر از متهمان این پرونده 
اختلاس اســت؛ پرونده تشکیل شده به شعبه 
چهار بازپرســی دادســرای عمومی و انقلاب 
تبریز محول شده اســت.« به گفته او از تعداد 
افراد دستگیر شده ۱3 نفر با صدور قرار تأمین 
کیفری در بازداشت هستند و روند تحقیقات 
پرونده ادامه دارد؛ البته هنوز برآورد دقیقی از 
مبالغ تبانی و ارتشا در ارتباط با پرونده شورای 
اسلامی شهر و شــهرداری بناب وجود ندارد و 
پرونده همچنان برای بررســی بیشتر مفتوح 
است. در این شرایط وضعیت اداره شهرداري 
بناب در ابهام است. پیش از این یکی از اعضای 
شورای اسلامی شــهر بناب به ایرنا گفته بود:  
»برای انتخاب سرپرســت جدید شــهرداری 
بناب منتظر نظر و پاسخ مسئولان استانداری 
هســتیم.« شــهردار بناب در ۱6 اسفند  سال 
۱3۹3 با رأی اکثریت اعضای شورای اسلامی 
شهر بناب به این سمت انتخاب و در فروردین 
سال ۱3۹۴ به طور رســمی به عنوان شهردار 
بناب معرفی شــد. شهرستان ۱۴۰ هزار نفری 
بناب در ۱۱۰ کیلومتــری جنوب تبریز مرکز 
آذربایجان شرقی واقع شده و درجه شهرداری 
آن ۸ و ۴۱۷ کارمند و کارگر در این شهرداری 

مشغول به کار هستند. 

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت:  

آمارفوت سیگاری ها3برابر تلفات 
حوادث است

 سالانه ۶۰هزار سیگاری فوت می کنند

مهر|  رئیــس مرکزمدیریت شــبکه وزارت 
بهداشــت، مواد دخانــی را متهــم ردیف اول 
بیماری هــای غیرواگیر دانســت. جعفر صادق 
تبریزی دراین بــاره گفت:   »ســالانه 6۰ هزار 
سیگاری در کشور فوت می کنند که سه برابر آمار 

تلفات در سوانح است.« 
او ادامه داد:   »اگر مشارکت مردم را یک اصل 
بدانیم که این اصل در کنفرانــس آلماآتا بر آن 
تصریح شده است، نقش موثر داوطلبین سلامت 
در این اصل و همچنین توسعۀ سلامتی در جامعه 
انکارناپذیر است.۴ اصل در مراقبت ها مورد توجه 
جامعه بین المللی قرار گرفته است که عبارتند از 
عدالت و برابری، مشارکت مردم، همکاری بین 

بخشی و بهره گیری از فناوری مناسب.«
قائم مقام معــاون بهداشــت و رئیس مرکز 
مدیریت شبکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفت: »در دو اصل مشارکت مردمی 
و همکاری بین بخشــی مردم محــور قلمداد 
می شوند و در تاریخ نظام و انقلاب نیز هر جا مردم 
نقش بیشتر داشــته اند در عرصه هایی همچون 
پیروزی انقــلاب، جنگ، ســازندگی توفیقات 
چشــمگیر و غیرقابل باوری نیز حاصل شــده 

است.« 
تبریزی ادامه داد: »حوزه ســلامت نیز از این 
امر مستثنی نیســت و اگر مردم به عنوان محور 
ســلامت قلمداد شــوند و مشارکت شان جلب 
شود، ســلامت افراد، خانوارها و جامعه تضمین 

می شود.« 
او توسعه مشارکت مردمی را یک اصل دینی، 
اجتماعی و شهروندی دانست: »مردم به عنوان 
مشتری نظام سلامت باید مورد توجه ویژه قرار 
گیرند و در تصمیم گیری ها مشــارکت داشته 
باشــند. باید از توان مردم بهره برد و مردم باید 
به این باور برسند که به رغم وظایف سلامتی که 
مدیران برعهده دارند خودشان هم مسئولیتی 

سنگینی دارند.« 
تبریزی گفــت: »حفظ و ارتقای ســلامت، 
پیشــگیری از بیماری و اصلاح شــیوه زندگی، 
کسب دانش و مهارت ســلامتی را فاکتورهایی 
دانست که مردم باید در سیستم سلامت کسب 
کنند و گفت:   وقتــی دانش و مهارت مردم ارتقا 
یافت انگیزه شــان برای اقدام به موقع در جهت 

ضمانت سلامتی شان نیز ارتقا می یابد.« 
رئیس مرکز مدیریت شبکه ادامه داد: »اولین 
نتیجه مشــارکت مردم اینســت که نظراتشان 
وارد تصمیم ســازی ها می شــود، اســتقبال از 
برنامه ها شدت می یابد، رضایت آنان از برنامه ها 
و خدمات بیشتر می شود و انســان های راضی 
مشــارکت پذیری بیشــتری خواهند داشت. 
دخالت دادن مردم در برنامه ها موجب می شود 
نیازهای شان را بگویند و مطالبه کنند تا ما پاسخ 

مناسبی به آن نیازها بدهیم.« 
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